
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   
C Z E C H  S T R E E T  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

 
Projekt Komise mládeže – „Hokejbalové kroužky“ 

Doporučení příprav a organizace kroužku 
	

Komise mládeže ČMSHb představuje hokejbalové veřejnosti nový projekt 
„Hokejbalových kroužků“ v družinách základních škol. Projekt si klade za cíle vytvořit 
plynulou návaznost prostředí školních družin k náborové činnosti mládeže hokejbalových 
celků. Vznik hokejbalových kroužků na základních školách lze vnímat, jako vyústění 
dlouhodobé spolupráce hokejbalových klubů se školami v konkrétních lokalitách České 
republiky.  
 
 
Doporučení návaznosti a načasování kroků při přípravě projektu: 
Krok 1 – Prezentační turnaje mládeže ve vybrané škole 
Předpoklady pro spolupráci s vybranou školou:   

ü V minulosti realizovaná spolupráce na hokejbalovém projektu s oboustranně 
pozitivním výstupem (v areálu školy) 

ü Osobní setkání ve škole s učiteli a ředitelkou/ředitelem 
ü Přijatelná dostupnost ze školy na hokejbalové hřiště (těsná sousednost u hřiště 

případně přímá dopravní linka ze školy k hřišti) 
Cílová skupina prezentačních turnajů: 

ü Žáci a žačky 4. a 5. tříd ZŠ případně 1. až 3.tříd 
ü Výhodou je osobní setkání s rodiči po skončení/během turnaje (roste náborový efekt 

a dosah při předání informací o kroužku)  
Načasování: 

ü Příprava turnaje včetně volby termínu akce – nejpozději leden/únor daného roku 
ü Konání turnaje – duben/květen daného roku 

 
Krok 2 – Schůzka s řediteli škol (doporučeno zrealizovat nejpozději v květnu daného roku) 
Cíle setkání s řediteli: 

ü Zhodnocení dubnových prezentačních turnajů (návrh pokračování ve spolupráci) 
ü Cíl pro nový školní rok– vznik hokejbalových kroužků pod vedením hokejbalového 

klubu 
ü Další možnou alternativou je smluvení účasti na setkání rodičů budoucích „prvnňáků“, 

které jsou mnohými školami organizovány v červenu daného roku 
Cílová skupina hokejbalových kroužků: 

ü Kroužky jsou zaměřeny na chlapce a dívky celého prvního stupně (1. – 5. třída) 
ü Nejvyšší priorita  a zaměření – 1. třídy ZŠ 

Organizační zajištění: 
ü Kroužky jsou vedeny trenéry hokejbalového klubu 
ü Získat informaci o minimálním počtu dětí potřebných k otevření kroužku (např. 

minimum pro školní kroužek může být školou, krajem atd. definováno na 12 dětí)  



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   
C Z E C H  S T R E E T  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

 
Krok 3 – Představení kroužku dětem vybrané školy v září daného roku 
Prostředky představení: 

ü Letáky a prezentační předměty do lavic dětí partnerských škol na 1.stupni (možná 
součinnost s projektem „První školní den? První trénink hokejbalu!“ 

ü Představení kroužku a hokejbalu na společném setkání prvňáků a jejich rodičů (je-li 
na škole organizováno) 

ü Alternativou je osobní setkání s rodiči na první zářijové třídní schůzce (je-li 
organizována) 

Organizační zajištění: 
ü Představení sportu a klubu cílové skupině rodič a dítě 
ü Klubová podpora hokejbalového kroužku (nízká cena, zapůjčení hokejek případně 

dalšího vybavení) – doporučení: vyvarovat se nulové ceně za kroužek, kterou by klub 
negativně vybočoval z nabídky ostatních kroužků 

ü Předání nových letáků se samostatnou přihláškou do kroužku 
Cíle: 

ü Sběr přihlášek 
ü Zahájení hokejbalového kroužku (konec září daného roku)  

 
Krok 4 – Zahájení hokejbalového kroužku (říjen – leden) 
Forma organizace kroužku: 

ü Kroužek probíhá 1x týdně v přesně definovaný den a čas během období odpolední 
školní družiny (13:00 – 16:00) základních škol pod vedením klubového trenéra 

ü Doporučení – přihlášku do kroužku doporučujeme koncipovat tak, aby obsahovala 
svolení zákonného zástupce dítěte k vyzvednutí ze školní družiny 

ü Možný problém zimní přestávky (klimatické podmínky) – hledat v předstihu řešení 
(např. zimní akce v tělocvičně případně hale) 

Cíle: 
ü Postupné a pozvolné nabalování dalších dětí (spolužáků, kamarádů) 
ü Hledat cesty jak turnaji započít proces začleňování dětí do týmů minipřípravky nebo 

přípravky 
 
Krok 5 – Jarní období fungování hokejbalového kroužku (únor – červen následujícího roku) 
Cíle: 

ü Pokračování hokejbalových kroužků v 2. školním pololetí  
ü Zapojování co největšího počtu dětí do turnajů minipřípravek a přípravek 

Výstup z projektu včetně plánovaná dalšího ročníku: 
ü Vyhodnocení všech kroků v náborové činnosti na základních školách 
ü Organizace školního turnaje 
ü Oslovení rodičů budoucích prvňáků s představením hokejbalu (příprava na podzimní 

kroužek) - červen 
 
 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   
C Z E C H  S T R E E T  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

 
Jakékoliv doplnění Vašich zkušeností s projektem „Hokejbalové kroužky“ prosím 
adresujte na km@hokejbal.cz. Zpětná vazba a Vaše zkušenosti jsou pro nás 
nepostradatelné. 
 
 
Technické zajištění kroužku ČMSHb: 
Forma podpory: 

• Dodání setu dětských hokejek obou zahnutí (pravé, levé).  
• Dodání dvou branek na minihokejbal. 
• Finanční podpora lektora hokejbalového kroužku ve výši 3000,- kč/školní pololetí. 
• Zajištění dodání vybavení na adresu dle zadání žadatele.  
• Metodická podpora (ve formě přípravy, výroby letáků a tiskových materiálů resp. 

v garanci podpory kroužku ze strany ČMSHb pro potřeby ZŠ). 
 
 
 Struktura hokejbalového kroužku: 

• Organizace minimálně 15 lekcí hokejbalového kroužku o délce minimálně 75 minut 
za pololetí v definovaném školním roce. 

• Kroužek je organizován v časech odpolední školní družiny (13:00 – 16:00) v areálu 
uvedené základní školy pro děti prvního stupně. 

 
 
Proces realizace projektu: 

• Od 1.6.2016  do 30.9.2016  odešle žadatel o podporu přihlášku do projektu pro 
školní rok 2016/2017 na emailovou adresu: km@hokejbal.cz. Žádost o podporu musí 
být kompletně vyplněna. 

• Žádost o podporu bude obsahovat návrh osob, které za hokejbalový kroužek 
odpovídají, resp. jej budou vést (lektor hokejbalového kroužku). 

 
Povinnosti žadatele o podporu: 

• Kompletní a řádné vyplnění žádosti o podporu v rámci realizace projektu. 
• Zaslání fotodokumentace a všech materiálů k hokejbalovému kroužku. 
• Vyplnění formuláře vyhodnocení náborového projektu KM ČMSHb. 

 
 

Martin Komárek 
předseda KM ČMSHb    

 
 
V Pardubicích, 1. dubna 2016. 
 


